РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 декабря 2020 г.
№ 530
п. Копьево

О подготовке работающего населения Орджоникидзевского
района в области защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьей 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района п о с т а н о в л я е т:

1. Для выполнения главной задачи в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, основные усилия сосредоточить на:

1.1. Обеспечении строгого выполнения законодательных и нормативных правовых актов по подготовке работающего населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

1.2. Повышении  персональной ответственности руководителей всех уровней за решение вопросов подготовки работающего населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

1.3. Создании и оборудовании мест обучения для подготовки работающего населения в области зашиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Рекомендовать Главам сельпоссоветов, руководителям организаций и учреждений, в целях совершенствования организации и осуществления подготовки работающего населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

2.1. Назначить приказом (распоряжением) ответственное лицо за проведение с работниками инструктажа по чрезвычайным ситуациям, уполномоченное на решение задач в области защиты от ЧС природного и техногенного характера, либо осуществлять инструктаж непосредственно руководителем организации при условии прохождения им соответствующей подготовки;

2.2. Разработать и утвердить программу проведения инструктажа по чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера, а также форму журнала учета его прохождения;

2.3. Организовать обучение работников организаций в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

2.4. Провести работу по совершенствованию учебно-материальной базы по чрезвычайным ситуациям для подготовки работающего населения и предусмотреть выделение средств на эти цели, а также для приобретения и обновления учебной литературы и учебных пособий (видео, аудио, печатных) по тематике защиты от чрезвычайных ситуаций.
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2021 года и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района.
Глава Орджоникидзевского района                                                    А.И. Тайченачев